[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.03.2019
	№
	31

	         г.  Новоалтайск

[image: image1.jpg]
Заслушав и обсудив отчет начальника ОМВД России по Первомайскому району М.М. Бочарникова о деятельности ОМВД России по Первомайскому району по обеспечению безопасности и правопорядка на территории Первомайского района в 2018 году, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Отчет о деятельности ОМВД России по Первомайскому району по обеспечению безопасности и правопорядка на территории Первомайского района в 2018 году принять к сведению.
2. Предложить ОМВД России по Первомайскому району:

продолжить проведение целевых профилактических мероприятий, направленных на выявление, пресечение и профилактику нарушений Правил дорожного движения Российской Федерации водителями пассажирского транспорта, пешеходами, а также нарушений законодательства в области безопасности дорожного движения должностными лицами и автотранспортными предприятиями;

организовать во взаимодействии с органами местного самоуправления сельских поселений проведение мероприятий по профилактике семейного неблагополучия;
предоставить по итогам 1 полугодия 2019 года Первомайскому районному Собранию депутатов информацию о работе районных общественных формирований правоохранительной направленности с предложениями о повышении эффективности их деятельности;

обеспечить реализацию комплекса мер, направленных на выявление и пресечение правонарушений в миграционной сфере.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления в 2019 году:

продолжить проведение мероприятий народными дружинами в рамках реализации требований Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и закона Алтайского края от 05.09.2014 № 69-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алтайского края»;

осуществлять материальное и моральное стимулирование народных дружинников в целях повышения эффективности участия граждан в охране общественного порядка.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Г.А. Выхтар).

Председатель районного Собрания депутатов

                                   Ю.А. Фролова
О деятельности ОМВД России по Первомайскому району по обеспечению безопасности и правопорядка на территории Первомайского района в 2018 году